
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

 
Αρ. πρωτ. : 83825/23-07-2024 /Β2 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

 

            
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  
Email  : ezika@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Εύη Ζήκα  
Τηλέφωνο : 210 344 2389 

 

  

ΘΕΜΑ : «Έγκριση 4ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.)» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν.Δ. 496/1974 ( Α΄204) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
β) της παρ. 4, του άρθρου 39, του Ν. 4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
κλπ». 
γ) των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  κτλ» και τις 
διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
δ) του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  
ε) του Ν. 5094/2024 (Α΄39) «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου…..». 

2. Το Π.Δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Την αρ. πρωτ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (Β΄5171) «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών 
προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης……» απόφαση του Γ.Λ.Κ. 

4. Την αριθμ. 125002/22-12-2023 (Β΄7382) «Τακτοποίηση πληρωμών δημοσίων επενδύσεων με τη λήξη του 
οικονομικού έτους 2023…..» απόφαση του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών». 

5. Την αριθμ. 135821/Γ1/2-11-2022 (Τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 1042) «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

6. Την αρ. 2/64446/ΔΠΓΚ/20-7-2023 (ΑΔΑ: :6Ψ03Η-ΩΓΠ) «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικ. 
έτους 2024» εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.  

7. Την αρ. 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ) «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2024» 
εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

8. Την αριθμ. 26η /26-06-2024 (ΑΔΑ: Ψ76646ΨΖ2Ν-ΚΗΗ) συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Ε.Κ.Π.Α. 

9. Το α.π. 61922/01-07-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Κ.Π.Α. με θέμα 
«Βεβαίωση για την εκτέλεση Δικαστικών Αποφάσεων».  

10. Το αρ. πρωτ. : 62481/02-07-2024 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. : 73717/02-07-2024/Β2) έγγραφο του Ε.Κ.Π.Α. 

11. Τις αρ. πρωτ.: 15483/13-02-2024 /Β2 (ΑΔΑ: 9ΜΤ646ΝΚΠΔ-Υ1Θ) και46389/01-05-2024/Β2 (ΑΔΑ: 
Ψ97Π46ΝΚΠΔ-ΤΔΔ) αποφάσεις του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  

 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ezika@minedu.gov.gr
https://diavgeia.gov.gr/search?query=ada:%226%CE%A803%CE%97-%CE%A9%CE%93%CE%A0%22&page=0&sort=relative
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A9%CE%A7%CE%9B%CE%95%CE%97-20%CE%A7?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A876646%CE%A8%CE%962%CE%9D-%CE%9A%CE%97%CE%97?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%9C%CE%A4646%CE%9D%CE%9A%CE%A0%CE%94-%CE%A51%CE%98?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A897%CE%A046%CE%9D%CE%9A%CE%A0%CE%94-%CE%A4%CE%94%CE%94?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A897%CE%A046%CE%9D%CE%9A%CE%A0%CE%94-%CE%A4%CE%94%CE%94?inline=true
ΑΔΑ: Ψ5ΨΑ46ΝΚΠΔ-94Τ



Αποφασίζουμε 
 

Α. Εγκρίνουμε την 4ης τροποποίηση προϋπολογισμού, που αφορά στο σκέλος του τακτικού 
προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2024 του Ε.Κ.Π.Α. όπως έχει εγκριθεί από το Συμβούλιο Διοίκησης του 
Ιδρύματος και που παρουσιάζει τα εξής τελικά αποτελέσματα:  
 

Έσοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  37.375.487,04 € 
 Δημοσίων Επενδύσεων: 14.037.226,31 € 
 Σύνολο: 51.412.713,55 € 
   
Έξοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  43.278.095,08 € 
 Δημοσίων Επενδύσεων: 14.529.676,34 € 
 Σύνολο: 57.807.771,42 € 

 
Β. Στο σκέλος του τακτικού προϋπολογισμού εγκρίνουμε τη χρήση ταμειακών διαθεσίμων συνολικού ποσού 
26.370,75 €, το οποίο αναλύεται ως εξής:  
 

1. Ποσό 14.246,20 €, για εξόφληση υποχρεώσεων τρέχοντος έτους που αφορούν στην 
πραγματοποίηση προμηθειών και παροχή υπηρεσιών που προέκυψαν από προκήρυξη ή 
κατακύρωση ή σύμβαση προηγουμένων οικονομικών ετών.  

2. Ποσό 10.175,75 €, για εξόφληση δαπανών που προέκυψαν σε εκτέλεση τελεσίδικων και 
εκτελεστών δικαστικών αποφάσεων.  

3. Ποσό 1.948,80 €, για την εξόφληση εφάπαξ αποζημίωσης υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. λόγω 
συνταξιοδότησης.  

 
Γ. Το συνολικό ποσό ταμειακών διαθεσίμων που χρησιμοποιείται σε πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού εξόδων ανέρχεται σε 6.031.044,01 €. 
 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

Ε.Κ.Π.Α. 
 

- Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ. 

- Δ.Π.Γ.Κ. του Γ.Λ.Κ.  

- Δ.Π.&Δ.Σ. του Γ.Λ.Κ.  

 

Εσωτερική Διανομή: 

Δ.Π.Π.&Δ.Α.Ε.Φ. (Β΄)  

ΑΔΑ: Ψ5ΨΑ46ΝΚΠΔ-94Τ


		2024-07-23T08:08:49+0300
	Athens




